
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 161  DEL  20-11-2020

Reg. generale n. 798 del 20-11-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: POR FESR 2014/2020 ASSE 4 OS 14 AZ 14.3.2 "ACQUISTO E
INSTALLAZIONE COLONNINE DI RICARICA PER MEZZI ELETTRICI".
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ACCONTO N. 1.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 128 del 20/08/2020, con la
quale è stato disposto di:
approvare, ai fini dell’esecuzione delle opere e limitatamente allo stralcio funzionale-
di propria competenza (di importo complessivo pari ad € 57.031,90), il progetto
definitivo di “POR FESR Marche 2014-2020 – asse 4 – az. 14.3.2: Acquisto ed
installazione di colonnine di ricarica per mezzi elettrici pubblici e privati, alimentati
anche da fonti alternative”, trasmesso dall’Unione Montana Potenza Esino Musone
ed acquisito al prot. n. 11.154 del 17/07/2020 a firma dell’Ing. Stelvio Calafiore
dell’“Istambiente srl”;
di dare atto che l’importo totale dell’intervento, pari ad € 269.344,20, viene-
finanziato per € 187.139,80 con contributo POR FESR e per la restante parte è a
carico dei singoli Comuni coinvolti;
di dare atto che il costo complessivo di € 57.031,90 riguardante lo stralcio di propria-
competenza territoriale è finanziato:
per € 39.922,33 con il contributo POR FESR Marche 2014-2020 - Asse 4 – OS 14
– Azione 14.3 – int. 14.3.2 “Acquisto e installazione di colonnine di ricarica per
mezzi elettrici”;
per € 17.109,57 con fondi comunali previsti al cap. 270118 del bilancio
2020/2022;

di impegnarsi a versare ad inizio lavori la quota di propria competenza all’Unione-
Montana Potenza Esino Musone, Ente capofila deputato ad effettuare i pagamenti
alle imprese e ad effettuare la rendicontazione sul sistema regionale Sigef;

ACQUISITA, con prot. n. 18.952 del 17/11/2020, la richiesta da parte
dell’Unione Montana Potenza Esino Musone di versamento di un anticipo pari al 70%
della quota a carico di questo ente, pari ad € 11.976,70, a seguito dell’avvenuto
affidamento dei lavori;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 161 del 20-11-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



RITENUTO dover provvedere al versamento del suddetto anticipo all’Unione
Montana;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 6/02/2020, con la quale è
stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 6/02/2020, con la quale è
stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022 ed assegnate
le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi nonché la
deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 23/04/2020 di aggiornamento del suddetto
PEG;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con l’atto di Giunta comunale sopra citato;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa2.
complessiva di € 17.109,57 al capitolo 270118 “Quota di competenza acquisto e
istallazione colonnine di ricarica (POR FESR 2014/2020 ASSE 4 OS AZ 14.3.2)” del
bilancio corrente, sul quale la sottoscritta ha verificato la disponibilità finanziaria;

di LIQUIDARE all’Unione Montana Potenza Esino Musone la somma di €3.
11.976,70, quale anticipo pari al 70% della quota a carico di questo ente;

di DARE ATTO che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della4.
legge 241/1990, è l’Arch. Lauretta Massei, Responsabile del Settore “Lavori Pubblici
- Ambiente - Servizi tecnici e manutentivi”;

di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 184, comma 3,5.
del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario, che
provvederà alla relativa liquidazione;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad6.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 161 del 20-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on7.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. LAURETTA MASSEI

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 161 del 20-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 20-11-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
20-12-2020

Treia, 05-12-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa BARBARA FOGLIA

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 05-12-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa BARBARA FOGLIA

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 161 del 20-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


